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Välfärdsområdesstyrelsen (exkl. Landskapet Åland) 
 
 
 
 

Välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025: Välfärdsområdets 
uppgifter  

År 2025 förrättas två allmänna val samtidigt: välfärdsområdesvalet och kommunalvalet. 

Eftersom de förrättas samtidigt används benämningen välfärdsområdes- och kommu-
nalvalet. 

Välfärdsområdes- och kommunalvalet hålls söndagen den 13 april 2025. Förhandsröst-

ning ordnas i Finland 2 – 8 april 2025 (sju dagar från onsdag till tisdag) och utomlands 

den 2 – 5 april 2025 (fyra dagar från onsdag till lördag). Ombord på finska fartyg som 

befinner sig utomlands kan förhandsröstningen inledas redan onsdagen den 26 mars 

2025.  

I välfärdsområdesvalet väljs välfärdsområdesfullmäktige och i kommunalvalet väljs 

kommunernas fullmäktige. Mandatperioden för både välfärdsområdesfullmäktige och 

kommunernas fullmäktige inleds den 1 juni 2025 och pågår till utgången av maj 2029. 

Helsingfors stad är inte ett välfärdsområde och hör inte till något välfärdsområde, så där 

förrättas endast kommunalval. På allmänna förhandsröstningsställen och anstalter i 

Helsingforsregionen kan dock personer som är röstberättigade i andra kommuner rösta 

även i välfärdsområdesvalet.  

 
Justitieministeriet ber välfärdsområdesstyrelsen delge välfärdsområdesvalnämnden 

detta brev. Brevet finns tillgängligt också på justitieministeriets webbplats www.vaalit.fi. 

 

https://vaalit.fi/sv/brev-och-promemorior-till-valmyndigheterna
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1 Tillämplig lagstiftning 

Vid förrättandet av välfärdsområdesval iakttas lagen om indelningen i välfärdsområden 

och landskap (611/2021) och vallagen (714/1998). Vid förrättandet av kommunalval 

iakttas kommunallagen (410/2015) och vallagen.  

Inga ändringar har gjorts i vallagen sedan presidentvalet och Europaparlamentsvalet 

2024. 

Den gällande vallagen finns tillgänglig i Finlex.  

2 Indelningen i välfärdsområden  

Vid välfärdsområdesval är välfärdsområdet valkrets. Bestämmelser om indelningen i väl-

färdsområden och om ändring av den finns i lagen om indelningen i välfärdsområden och 

landskap (614/2021). För närvarande finns det 21 välfärdsområden. Om det förrättas väl-

färdsområdesval under året före det år då en ändring av välfärdsområden träder i kraft, 

ska beslutet om ändring fattas före utgången av året före valåret och valet i de välfärds-

områden som berörs av ändringen ska förrättas i enlighet med de nya välfärdsområdena. 

Än så länge är inga sådana ändringar i välfärdsområdesindelningen som skulle träda i 

kraft den 1 januari 2026 kända.  

3 Välfärdsområdesfullmäktiges storlek   

Antalet ledamöter i fullmäktige som väljs vid välfärdsområdesvalet bestäms enligt 24 § i 

lagen om välfärdsområden. I paragrafens 1 mom. föreskrivs om fullmäktiges minimistor-

lek som grundar sig på antalet invånare i välfärdsområdet i befolkningsdatasystemet vid 

utgången av den 30 november 2024. Enligt 2 mom. kan välfärdsområdesfullmäktige dock 

fatta beslut om ett större antal ledamöter än minimiantalet.  

 

Välfärdsområdet ska före utgången av året före valåret, dvs. senast den 31 december 

2024, underrätta justitieministeriet om det fattar beslut om ett större antal ledamöter än 

antalet som avses i 24 § 1 mom.  

 

Välfärdsområdet ska se till att justitieministeriet underrättas inom nämnda tid. Fritt formu-

lerade underrättelser ska lämnas per e-post på adressen vaalit@gov.fi. Om välfärdsom-

rådet redan innan detta brev skrivits har hunnit underrätta ministeriet per brev eller e-

post, beaktas det naturligtvis.  

https://finlex.fi/sv/
mailto:vaalit@gov.fi
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4 Arbetsfördelningen mellan valmyndigheterna   

Arbetsfördelningen mellan olika valmyndigheter vid välfärdsområdes- och kommunalval 

är i stora drag följande: 

Välfärdsområdesvalnämnden: 

− Behandling av kandidatansökningar vid välfärdsområdesval, fastställande av 

kandidatuppställningen samt uppgörande av en sammanställning av kandidatlis-

torna och distribution av den till de kommunala centralvalnämnderna inom områ-

det, 

− Fastställande av valresultaten i välfärdsområdesvalet. 

De kommunala valmyndigheterna: 

Den kommunala centralvalnämnden: 

− Behandling av kandidatansökningar vid kommunalval, fastställande av kandidat-

uppställningen samt uppgörande av sammanställning av kandidatlistor, 

− Arrangemang kring förhandsröstningen och röstningen på valdagen, 

− Information om båda valen i kommunen, 

− Granskning av förhandsröstningshandlingar och brevröstningshandlingar vid 

båda valen i enlighet med 63 och 66 g § i vallagen,  

− Räkning av förhandsrösterna i båda valen och kontrollräkning av rösterna på 

valdagen i båda valen,  

− Anmälan till välfärdsområdesvalnämnden om de röstetal som räknats enligt de 

röstsedlar som lämnats i välfärdsområdesvalet, 

− Fastställande av valresultatet i kommunalvalet. 

Valförrättarna på ett förhandsröstningsställe, valförrättarna vid hemmaröstning 
samt valbestyrelserna: 

− Förrättning av förhandsröstning i båda valen. 

Valnämnderna: 

− Förrättning av röstningen på valdagen i båda valen och preliminär rösträkning. 

Valkretsnämnderna har inga uppgifter vid välfärdsområdes- och kommunalval. 
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5 Förrättande av val samtidigt 

I bilaga 1 till detta brev presenteras de huvudsakliga riktlinjerna för vad välfärdsområ-

dena och kommunerna ska beakta när två val förrättas samtidigt. Närmare anvisningar 

ges senare i justitieministeriets valanvisningar och VAT-anvisningar. 

6 Behörighet och jäv för välfärdsområdesvalnämndens medlemmar 

Vid välfärdsområdesvalet 2025 är välfärdsområdesvalnämnden den valnämnd som till-

satts av fullmäktige som valdes vid välfärdsområdesvalet 2022. 

Behörighet: Medlemmarna och ersättarna ska enligt lagen om välfärdsområden vara 

valbara till förtroendeuppdrag i välfärdsområdet. Dessutom ska både medlemmarna och 

ersättarna i mån av möjlighet företräda de grupper av röstande som vid föregående väl-

färdsområdesval ställt upp kandidater i välfärdsområdet. En medlem som är kandidat i 

välfärdsområdesvalet kan inte delta i välfärdsområdesvalnämndens arbete från det att 

kandidatansökan som gäller honom eller henne har lämnats in till nämnden. Däremot är 

en medlem som är kandidat i kommunalvalet inte förbjuden att delta i välfärdsområdes-

valnämndens arbete. Ett partis eller en valmansförenings valombud i välfärdsområdes-

valet får inte vara medlem eller ersättare i välfärdsområdesvalnämnden.  

 

Jäv: I fråga om jäv för medlemmarna och deras ersättare gäller vad som föreskrivs i 

27−30 § i förvaltningslagen. Detta innebär i praktiken till exempel att en närstående till en 

kandidat i välfärdsområdesvalet, till exempel kandidatens make eller maka, som är med-

lem i välfärdsområdesvalnämnden är jävig att delta i besluten om kandidatuppställningen 

i fråga om listan som gäller maken/makan och i fastställandet av resultatet av välfärds-

områdesvalet.  

 

Övrigt. En medlem och ersättare i välfärdsområdesvalnämnden är inte förbjuden att 

sköta någon uppgift som hör till den kommunala valmyndigheten. Det torde dock i prak-

tiken vara svårt att samtidigt vara verksam i välfärdsområdesvalnämnden och den kom-

munala centralvalnämnden åtminstone i fråga om kandidatuppställningen, eftersom tid-

tabellerna för dem är desamma för båda myndigheterna. Å andra sidan kan medlemmar 

och ersättare i välfärdsområdesvalnämnden fungera som valförrättare vid förhandsröst-

ningen samt som medlemmar i valbestyrelserna och valnämnderna, eftersom välfärds-

områdesvalnämnderna inte har lagstadgade möten mellan kandidatuppställningen och 

onsdagen efter valet.  
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7 Användning av valdatasystemet 

Vid välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 använder alla välfärdsområdesvalnämn-

der följande delsystem i valdatasystemet enligt följande: 

1) basdatasystemet  

2) kandidatdatasystemet (välfärdsområdesvalet), 

3) resultatberäkningssystemet (fastställande av valresultaten i välfärdsområdesvalet). 

Användningen av valdatasystemet administreras av Rättsregistercentralen. Valstödet 

(vaalituki@om.fi) ger närmare anvisningar om användningen av systemet. Leverantören 

av driftstjänster är fortsättningsvis Tietoevry Abp. 

Behörighetskontrollen i valdatasystemet bygger på stark autentisering, vilket innebär att 

varje användare måste ha till sitt förfogande antingen ett chipförsett elektroniskt id-kort 

(certifikatkort), personliga nätbankskoder1 eller ett certifikat som anslutits till mobiltelefo-

nens SIM-kort (mobilcertifikat). 

Alla delsystem används i huvudsak på samma sätt som vid tidigare val.  

Valdatasystemet börjar användas för produktion måndagen den 13 januari 2025, då 

basdatasystemet öppnas för valmyndigheterna. Generalrepetitionen i användningen av 

resultatberäkningssystemet hålls torsdagen den 20 mars 2025. 

Valstödet ger närmare anvisningar om användningen av valdatasystemet och 
tidsplanen för användningen senare. Valstödet skickar också vissa påminnelser 
som gäller användningen. 

8 Valmaterial 

Justitieministeriet utarbetar och låter trycka ett separat valanvisningshäfte för välfärds-

områdesvalnämnderna (valanvisning nr 7) och separata bruksanvisningar för valdatasy-

stemet (VAT-anvisningarna nr 1 och 2e). VAT-anvisningarna delas ut till välfärdsområ-

desvalnämnderna från och med den 2 december 2024 och valanvisningarna från och 

med den 14 januari 2025 på basis av distributionslistorna för välfärdsområdesvalet 

2022. 

Välfärdsområdesvalnämnden låter själv trycka en sammanställning av kandidatlistorna 

för välfärdsområdet vid önskat tryckeri. Valstödet skickar i januari 2025 ut en separat 

                                                                 
1Bankerna har slutat bevilja nätbankskoder som inte är bundna till ett konto (s.k. prepaid-koder). 

mailto:vaalituki@om.fi


       
    6(19) 

    
 
 

 
    

     
     

 

 

webropol-enkät till de kommunala centralvalnämnderna, där kommunerna registrerar 

antalet nödvändiga kombinationer och valstödet förmedlar de uppgifter som samlats in 

på detta sätt till välfärdsområdesvalnämnderna i god tid innan kandidatuppställningen 

inleds. Välfärdsområdesvalnämnden behöver således inte separat höra sig för hos 

kommunerna om de mängder som behövs. 

9 Valutbildning 

Justitieministeriets valutbildning inför välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 ge-

nomförs som webbutbildning.  

Dessutom ordnar ministeriet tvåspråkiga valutbildningskliniker på webben, där välfärds-

områdesvalnämnderna kan ställa frågor om val- och VAT-anvisningarna.   

Valstödet skickar ut länkarna till utbildningsklinikerna, närmare tidpunkter och andra 

nödvändiga anvisningar separat.  

Valdatasystemets utbildningsdatabas, där man kan öva på att använda olika delsystem, 

står till välfärdsområdesvalnämndernas förfogande vid tidpunkter som valstödet medde-

lar senare.  

10 Kostnaderna för välfärdsområdes- och kommunalvalet 

 

Bestämmelser om fördelningen av kostnaderna för välfärdsområdes- och kommu-

nalval finns i 188 § i vallagen. Enligt 2 mom. svarar välfärdsområdet för kostnaderna 

för välfärdsområdesvalnämnden och enligt 3 mom. svarar kommunen för de kom-

munala valmyndigheternas kostnader. Vid välfärdsområdes- och kommunalval be-

talar justitieministeriet inte ut den kommunersättning till kommunen som är bekant 

från statliga val. Däremot ersätter välfärdsområdet kommunen för de kostnader som 

föranleds enbart av välfärdsområdesvalet.   

 

Extra kostnader som beror enbart på välfärdsområdesvalet kan föranledas kommu-

nen till exempel av följande uppgifter: 

− Räkning av förhandsröster, preliminär rösträkning och kontrollräkning, om till 

exempel räkningspersonal anställs separat för räkning av röstsedlarna i väl-

färdsområdesvalet och i kommunalvalet,  
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− Granskning av förhandsröstningshandlingarna, om man till exempel bildar 

separata grupper för det förberedande kontrollarbetet vilka utför kontrollen 

av ytterkuvert separat för välfärdsområdesvalet och för kommunalvalet.  

 
Att kostnaderna ”föranleds enbart av välfärdsområdesvalet” bör i princip tolkas som 

att det är fråga om en kostnad som inte skulle uppstå om endast kommunalval för-

rättades i kommunen.  

 
Ersättningen genomförs i praktiken så att kommunen efter välfärdsområdes- och kom-

munalvalet skickar välfärdsområdet en fritt formulerad faktura över kostnaderna som 

enbart föranletts av välfärdsområdesvalet.  Finansministeriet, justitieministeriet och Fin-

lands Kommunförbund har den 16 augusti 2024 kommit överens om en rekommendat-

ion enligt vilken den ersättning som välfärdsområdet betalar skulle vara 1,4 euro för 

varje röstberättigad som antecknats i kommunens lagakraftvunna rösträttsregister. 

Dessutom har Helsingfors stad möjlighet att fakturera varje välfärdsområde med ett be-

lopp på 0,10 euro för varje röstberättigad i ett välfärdsområde som förhandsröstat i 

Helsingfors. 

 

 

11 Justitieministeriets och valstödets kommunikation till välfärdsområ-
desvalnämnderna 

 

Under beredningen och förrättandet av välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 

kommer justitieministeriet och valstödet i huvudsak att informera välfärdsområdesval-

nämnderna via e-post. Välfärdsområdesvalnämnden bör redan i detta skede kontrollera 

att den har en fungerande e-postadress. Eventuella ändringar i e-postadresserna ska 

registreras i basdatasystemet. Kontaktuppgifterna till välfärdsområdesvalnämnderna 

under valet 2022 finns samlade på webbplatsen vaalit.fi. 

12 Ytterligare information 

Ytterligare information i frågor som rör valet: 

• www.vaalit.fi, vaalit@gov.fi,  

• valdirektör Arto Jääskeläinen, tfn 0295 150 128, fornamn.j.efternamn@gov.fi,   

• specialsakkunnig Laura Nurminen, tfn 0295 150 008,  

• Elina Rissanen, specialsakkunnig, tfn 0295 150 248, 

http://www.vaalit.fi/
mailto:vaalit@gov.fi
mailto:etunimi.j.sukunimi@gov.fi
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• Oula-Antti Labba, specialsakkunnig, tfn 0295 150244, 

• sakkunnig Tuomas Rekola, tfn 0295 150 195, 

• planerare Evgenia Klubnitskina, tfn 0295 150 141, 

• I VAT-ärenden Rättsregistercentralens (RRC) valstöd, tfn 02956 65609, 

vaalituki@om.fi. 

Justitieministeriets e-postadresser: fornamn.efternamn@gov.fi. 

Ytterligare information om frågor som gäller indelningen i röstningsområden och röst-

ningsställena ges av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata, tfn 02955 

535530, e-post: vaalit@dvv.fi. 

 

 

Valdirektör   Arto Jääskeläinen 

 

Specialsakkunnig  Laura Nurminen 

 

 

BILAGOR  1) Några synpunkter på välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 

 2) Tidtabellen för välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025  

 

FÖR KÄNNEDOM: Utrikesministeriet  

 Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata  

 Finlands Kommunförbund  

  

mailto:vaalituki@om.fi
mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi
mailto:vaalit@dvv.fi
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BILAGA 1: NÅGRA SYNPUNKTER PÅ VÄLFÄRDSOMRÅDES- 
OCH KOMMUNALVALET 2025  

I enlighet med 143 a § och 144 § i vallagen (714/1998) förrättas välfärdsområdesval i 

samband med kommunalval, dvs. välfärdsområdes- och kommunalval, söndagen den 

13 april 2025. I den här bilagan framförs vissa preliminära synpunkter på vad det i prak-

tiken innebär att valen förrättas samtidigt, i första hand ur valmyndigheternas synvinkel. 

I bilagan presenteras främst huvudlinjer – detaljerade anvisningar lämnas senare i sam-

band med valanvisningarna och anvisningarna om valdatasystemet.  

1. Tidsplan för valen 

Båda valen har samma tidsplan: Valdagen är söndagen den 13 april 2025 och för-

handsröstning förrättas i hemlandet under tidsperioden 2–8 april och i utlandet under 

tidsperioden 2 – 5 april. Kandidatansökningar ges in till valmyndigheterna (välfärdsom-

rådesvalets ansökningar till välfärdsområdesvalnämnderna och kommunalvalets ansök-

ningar till kommunala centralvalnämnderna) senast tisdagen den 4 mars och kandidat-

uppställningen fastställs torsdagen den 13 mars. Uppgifterna hämtas från rösträttsre-

gistret fredagen den 21 februari. 

2. Röstningsområden och röstningsställen  

I båda valen iakttas samma indelning i röstningsområden som kommunfullmäktige fattar 

beslut om (8 §).  

I båda valen tillämpas samma förhandsröstningsställen och anstaltsröstningsställen 

samt röstningsställen på valdagen (9 §). Således anges inte separata röstningsställen 

för välfärdsområdesval och för kommunalval. De allmänna förhandsröstningsställena i 

hemlandet anges av kommunalstyrelsen. De allmänna förhandsröstningsställena i ut-

landet anges genom förordning av statsrådet.  

3. Valmyndigheterna 

Välfärdsområdesvalnämnden, som tillsattes av välfärdsområdesfullmäktige efter väl-

färdsområdesvalet 2022, ansvarar för  
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− uppgifterna i anslutning till kandidatuppställningen vid välfärdsområdesval (30–

45 § och 143 b–143 k §), inklusive uppgörandet av en sammanställning av kan-

didatlistor vid välfärdsområdesval och insändande av den till kommunerna i väl-

färdsområdet samt  

− fastställandet av valresultatet vid välfärdsområdesval (143 l §). 

Den kommunala centralvalnämnden, som tillsattes av kommunfullmäktige efter kommu-

nalvalet 2021, ansvarar bland annat för 

− uppgifterna i anslutning till kandidatuppställningen vid kommunalval (30–45 § 

och 145–156 §), 

− vid båda valen för alla röstningsarrangemangen i kommunen (information, rekry-

tering av valförrättare och deras utbildning, behandling av valmaterial, ibrukta-

gande av valdatasystemet samt övriga förberedelser inför röstning på valdagen, 

förhandsröstning och anstaltsröstning), 

− uppgifterna i anslutning till vallängderna, 

− kontrollen av förhands- och brevröstningshandlingarna vid båda valen,  

− räkningen av förhandsröster och kontrollräkningen av röster på valdagen vid 

båda valen 

− fastställandet av valresultatet vid kommunalval. 

Valnämnder och valbestyrelser tillsätts av kommunalstyrelsen, i synnerhet med beak-

tande av 15 § 2 mom. i vallagen, enligt vilket medlemmarna och ersättarna i valnämn-

den/valbestyrelsen vid kommunalval ska företräda de grupper av röstande som vid före-

gående kommunalval ställt upp kandidater i kommunen. De valnämnder/valbestyrelser 

som tillsätts vid kommunalval fungerar samtidigt som valnämnder/valbestyrelser vid väl-

färdsområdesval. Således tillsätts inte separata valnämnder/valbestyrelser för välfärds-

områdesval och kommunalval. 

Valförrättare till ett allmänt förhandsröstningsställe i hemlandet och till hemmaröstning 

förordnas av den kommunala centralvalnämnden och är vid en finsk beskickning dess 

chef eller en av denne utsedd person. Alla valförrättare är verksamma vid båda valen. 

Således förordnas inte separata valförrättare för välfärdsområdesval och för kommunal-

val. 
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4. Rösträtt, rösträttsregister och meddelande om rösträtt 

Bestämmelser om rösträtt i välfärdsområdesval finns i 28 § i lagen om välfärdsområden 

och om rösträtt i kommunalval i 20 § i kommunallagen. I båda valen är de röstberätti-

gade desamma: den som har rösträtt i välfärdsområdesval har alltid även rösträtt i kom-

munalval och tvärtom. Helsingfors stad utgör dock ett undantag: en person som har 

rösträtt i kommunalvalet i Helsingfors har inte rösträtt i välfärdsområdesvalet, eftersom 

det inte förrättas i Helsingfors.  

Vid välfärdsområdes- och kommunalval upprättas i tekniskt avseende två rösträttsregis-

ter, men i praktiken ter sig exempelvis rösträttsdatasystemet som ett enda register för 

valförrättarna vid förhandsröstningen där varje röstberättigad har två rösträtter, en i väl-

färdsområdesvalet och en i kommunalvalet (röstberättigade i Helsingfors har bara röst-

rätt i kommunalvalet).  

Till var och en som införts i rösträttsregistret sänds ett meddelandekort om rösträtt i ett 

brev eller, om meddelandet sänds till tjänsten Suomi.fi, som ett meddelande med in-

formation om rösträtten i både välfärdsområdesvalet och kommunalvalet. På kuvertet 

för meddelandekortet som sänds till väljarna i Helsingfors står det ”Meddelande om 

rösträtt i kommunalvalet 2025”, och på kuvertet till de övriga väljarna ”Meddelande om 

rösträtt i välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025”. 

5. Valhandlingar 

Röstsedeln i välfärdsområdesvalet har färgen violett medan röstsedeln i kommunalvalet 

är (traditionellt) vit.  

Valkuvert, ytterkuvert och följebrev är samma i båda valen. I en situation där den rös-

tande röstar på förhand i båda valen samtidigt uppstår två olika ytterkuvert (närmare in-

formation nedan). Vilken röstsedel som finns i kuvertet avgörs på basis av det som syns 

i valkuvertets fönster.   

 

Det finns ett separat valprotokoll (eller ett elektroniskt valprotokoll) för välfärdsområde-

sval och för kommunalval. Det är dock meningen att valanvisningarna och anvisning-

arna om valdatasystem ska innehålla närmare anvisningar om hur de ska fyllas i till ex-

empel så att sidorna 1, 2 och 4 i protokollet fylls i endast en gång. Den räkningsblankett 



       
    12(19) 

    
 
 

 
    

     
     

 

 

som bifogas protokollet är dock i vilket fall som helst separat för välfärdsområdesvalet 

och kommunalvalet.   

Den kommunala centralvalnämnden och utrikesministeriet ska när de beställer val-

material enligt de anvisningar som justitieministeriet utfärdar senare beakta behovet av 

dubbla valhandlingar jämfört med tidigare val. 

Sammanställningen av kandidatlistorna för välfärdsområdesvalet är violetta medan 

sammanställningen av kandidatlistorna för kommunalvalet är (traditionellt) vita. Det ska 

även finnas två så kallade kandidatböcker som delas ut till förhandsröstningsställena 

och som innehåller kandidaterna i alla välfärdsområden och i alla kommuner: en kandi-

datbok för välfärdsområdesvalet (violett pärm) och en kandidatbok för kommunalvalet 

(vit pärm).  

Separata resultaträkningsblanketter utarbetas för välfärdsområdesval och för kommu-

nalval. 

Vallängderna är samma för båda valen och för varje röstberättigad har båda rösträt-

terna angetts, en kolumn för anteckning av utövande av rösträtten i välfärdsområdesva-

let och en annan kolumn för anteckning av utövande av rösträtten i kommunalvalet. 

Justitieministeriets valanvisningar och anvisningarna om valdatasystem är i princip ge-

mensamma för båda valen, dock så att välfärdsområdesvalnämndens alla uppgifter i 

anslutning till valdatasystemet sammanställs i en och samma anvisning om valdatasy-

stem.  

6. Valdatasystemet 

Rösträttsdatasystemet är gemensamt vid båda valen och för varje röstberättigad har två 

rösträtter angetts, en för välfärdsområdesvalet och en annan för kommunalvalet. 

Det finns separata kandidatdatasystem för välfärdsområdesval och för kommunalval. 

Välfärdsområdesvalnämnden kan endast använda kandidatdatasystemet för välfärds-

områdesvalet medan den kommunala centralvalnämnden endast kan använda kandi-

datdatasystemet för kommunalvalet. En och samma person kan vara kandidat i båda 

valen och datasystemen möjliggör detta. 

Det finns separata resultaträkningsdatasystem för välfärdsområdesval och för kommu-

nalval. Resultaträkningsdatasystemet för välfärdsområdesvalet används både av de 
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kommunala valmyndigheterna (rösträkning) och av välfärdsområdesvalnämnden (fast-

ställande av resultatet utifrån de röstetal som kommunerna räknat). Resultaträkningsda-

tasystemet vid kommunalval används endast av de kommunala valmyndigheterna.  

7. Information om kandidater 

I varje valbås på förhandsröstningsstället och röstningsstället på valdagen placeras i 

princip sammanställningar av kandidatlistorna för båda valen. Den violetta sammanställ-

ningen för välfärdsområdesvalet placeras i princip på den vänstra sidan om mitten av 

valbåset och den vita sammanställningen för kommunalvalet på den högra sidan om 

mitten. Den vänstra kanten av sammanställningen för välfärdsområdesvalet och den 

högra kanten av sammanställningen för kommunalvalet kommer i många fall antagligen 

att hamna utanför valbåsets sidovägg. Om sammanställningen för kommunalvalet är 

avsevärt mindre än sammanställningen för välfärdsområdesvalet kan sammanställning-

arna naturligtvis även placeras i båset på annat sätt än med början i mitten, dock så att 

sammanställningen för välfärdsområdesvalet alltid är på vänstra sidan och samman-

ställningen för kommunalvalet är på högra sidan. I valbåsen i Helsingfors utplaceras 

endast en sammanställning för kommunalvalet. 

Valbåsen tillverkas av kommunen och det finns inte några andra bestämmelser eller an-

visningar om modellen för dem än att de ska säkerställa att valhemligheten bevaras. 

Kommunen kan därför enligt övervägande tillverka rymligare valbås än i dag om det ser 

ut som att det inte finns plats för båda sammanställningarna i de nuvarande båsen. Det 

bör även noteras att vallagen saknar bestämmelser om att sammanställningen av kan-

didatlistorna bör finnas uttryckligen i valbåset på förhandsröstningsstället. I 57 § 3 mom. 

i vallagen konstateras endast att den röstande ska ges tillfälle att ta del av sammanställ-

ningen eller kandidatregistret eller av en utskrift ur det (kandidatboken). Traditionen har 

dock varit att en sammanställning placeras ut i valbåset på förhandsröstningsstället, till 

exempel i välfärdsområdesvalet sammanställningen för det välfärdsområde där för-

handsröstningsstället finns. Däremot ska sammanställningar av kandidatlistorna enligt 

70 § 1 mom. 3 punkten i vallagen placeras ut i valbåset vid röstning på valdagen.     

 

Det torde inte heller finnas hinder för ett förfarande där kommunen ser det som fördel-

aktigt att använda två valbås (som står nära varandra) på röstningsstället så att det i det 
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ena valbåset finns endast en sammanställning av kandidatlistorna för välfärdsområdes-

valet och i det andra endast en sammanställning för kommunalvalet. Om kommunen 

väljer detta alternativ måste man dock fästa särskild uppmärksamhet vid att handleda 

de röstande.  

Sammanställningarna av kandidatlistorna utformas så att kandidatnumren börjar med 

nummer 2 i den vita sammanställningen av kommunalvalet. Gällande den violetta  sam-

manställningen av välfärdsområdesvalet syften är att kandidatnumrering skulle börja 

med tydligt större nummer, till exempel med nummer 2002. Det här skulle innebära att 

kandidaterna i kommunalvalet har en-, två- eller tresiffriga kandidatnummer (annan-

stans än i Helsingfors) och att kandidaterna i välfärdsområdesvalet har fyrsiffriga kandi-

datnummer. Det här ska preciseras senare i valanvisningarna. 

De så kallade kandidatböckerna för båda valen delas på traditionellt sätt ut till förhands-

röstningsställena och anslås där. I kandidatböckerna uppräknas kandidaterna för varje 

kommun och välfärdsområde.  

8. Röstning 

En röstande kan utöva båda sina rösträtter vid ett och samma tillfälle eller separat vid 

olika tillfällen, till exempel genom att rösta på förhand i kommunalvalet och på valdagen 

i välfärdsområdesvalet. 

Om den röstande röstar vid samma tillfälle i båda valen är utgångspunkten förhands-

röstningen går till på följande sätt:  

− Valförrättaren kontrollerar den röstandes identitet och erbjuder denna två röst-

sedlar (en violett och en vit). I Helsingfors erbjuds i princip bara en vit sedel men 

valförrättaren måste vara beredd att erbjuda även en violett sedel på den röstan-

des begäran. 

− Den röstande tar båda sedlarna, går till valbåset, fyller i sedlarna och fortsätter 

till registreringen av förhandsröster.    

− Valförrättaren stämplar båda röstsedlarna, ger den röstande två valkuvert och 

uppmanar den röstande att lägga sedlarna i olika valkuvert och sluta valkuver-

ten. 
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− Valförrättaren antecknar i rösträttsdatasystemet att båda rösträtterna har utövats 

och skriver ut två följebrev, ett för välfärdsområdesvalet och ett för kommunalva-

let, och ber den röstande underteckna båda. 

− Valförrättaren sluter, när han eller hon själv har undertecknat båda följebreven, 

följebrevet för välfärdsområdesvalet och valkuvertet med den violetta röstsedeln 

i ett ytterkuvert och följebrevet för kommunalvalet och valkuvertet med den vita 

röstsedeln i ett annat ytterkuvert. Det bildas således två ytterkuvert vid förhands-

röstningen. 

Även om det inte hålls välfärdsområdesval i Helsingfors kan röstberättigade från andra 

kommuner ändå rösta i områdesvalet på allmänna förhandsröstningsställen och anstal-

ter som finns i Helsingfors. 

Röstningen på valdagen går i sin tur till på följande sätt:  

− Valförrättaren kontrollerar den röstandes identitet, letar fram den röstandes 

namn i vallängden, kontrollerar att den röstande inte har utövat någondera röst-

rätten, antecknar att rösträtten utövats i båda kolumnerna och erbjuder den rös-

tande två röstsedlar (en violett och en vit). 

− Den röstande tar båda sedlarna, går till valbåset, fyller i röstsedlarna och fortsät-

ter till valurnan.    

− Valförrättaren stämplar båda röstsedlarna. 

− Valnämnden kan välja att använda antingen en eller två valurnor. Antingen 

läggs båda sedlarna i samma valurna eller så finns det separata valurnor för 

båda sedlarna. Vid rösträkningen kan röstsedlarna i vilket fall som helst skiljas åt 

utifrån sin färg. 

Om kommunen bestämmer sig för att använda två valurnor tillverkar justitieministeriet 

violetta hopvikbara valurnor av kartong avsedda för kommunerna. Dessa valurnor kan 

beställas i samband med annat valmaterial och är avsedda att användas enbart i väl-

färdsområdes- och kommunalvalet parallellt med den nuvarande valurnan av kryss-

faner.  

Vid röstning på anstalter, fartyg och i hemmet går man till väga på motsvarande sätt, 

dvs. om den röstande röstar i båda valen uppstår det två olika ytterkuvert som ett resul-

tat av röstningen. 
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Den som beställer brevröstningshandlingar får alltid handlingar för båda valen med an-

visningar om att lägga sedlarna i olika ytterkuvert om man röstar i båda valen. 

9. Kontroll av förhandsröstningshandlingar 

Till kvitteringen i det övre fönstret på det ytterkuvert som sänts till centralvalnämnden 

bifogas koden AV-2025 eller KV-2025, som hjälper centralvalnämnden att sortera ytter-

kuverten enligt val utan att öppna dem. 

Annars utförs kontrollen i huvudsak på samma sätt som vid andra val. Godkända valku-

vert som innehåller olika sedlar separeras till egna helheter både före och under räk-

ningen. 

10. Rösträkning 

Den kommunala centralvalnämnden sköter räkningen av röstsedlarna för båda valen. 

Räkningen av förhandsröster kan inledas på valdagen tidigast klockan 10. Valkuverten 

kan öppnas tekniskt innan räkningsmötet börjar, dock inte tidigare än samma morgon.  

Målet är att räkna röstsedlarna för båda valen så att förhandsröstningens resultat kan 

sparas i resultaträkningsdatabasen senast klockan 20. Det förutsätter naturligtvis att det 

reserveras tillräckliga personresurser och lokaler för räkningen av förhandsrösterna. 

Om det inte är möjligt att räkna röstningssedlarna samtidigt, till exempel om det inte 

finns tillräckligt med personal eller en lämplig lokal för räkningen, räknar och sparar 

centralvalnämnden först sedlarna från välfärdsområdesvalet och sedan sedlarna från 

kommunalvalet. Ordningsföljden beror på att det är viktigt att välfärdsområdesvalets re-

sultat inte blir bristfälligt för någon eller några kommuner. Det bör noteras att man end-

ast strävar efter att räkna förhandsrösterna före klockan 20 och att man vid behov kan 

fortsätta räkna förhandsrösterna även efter klockan 20.  

Valnämnderna utför på motsvarande sätt en preliminär rösträkning under valdagens 

kväll. I första hand är målet att räkna och spara röstsedlarna samtidigt, men valnämn-

den kan även fatta beslut om att räkna och spara sedlarna från välfärdsområdesvalet 

först och därefter sedlarna från kommunalvalet. Antalet personer som röstat på valda-

gen ska i fråga om båda valen meddelas till kommunens meddelandecentral (central-

valnämnden) eller sparas direkt i räkningssystemet på en och samma gång.   
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Centralvalnämnden gör en kontrollräkning av rösterna på valdagen på måndagen, med 

början senast klockan 12. Vid kontrollräkningen spelar det inte någon roll om man räk-

nar röstsedlarna för båda valen samtidigt eller inte och, om man inte räknar dem samti-

digt, i vilken ordning de räknas. 

Efter kontrollräkningen fastställer centralvalnämnden på onsdagen röstetalet för både 

välfärdsområdesvalet och kommunalvalet i resultaträkningssystemet. Utifrån röstetalet i 

välfärdsområdesvalet fastställer välfärdsområdesvalnämnden resultatet i välfärdsområ-

desvalet. Resultatet i kommunalvalet fastställs av centralvalnämnden. 
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BILAGA 2: Tidtabellen för välfärdsområdes- och kommunalvalet 
2025 

November 2024  

30.11. Välfärdsområdesfullmäktiges minimistorlek bestäms enligt välfärds-

områdets invånarantal i befolkningsdatasystemet. 

December 2024  

Fr.o.m. 2.12 VAT-anvisningarna 1 och 2e skickas till välfärdsområdesvalnämn-

derna 

Före 31.12 Välfärdsområdets eventuella anmälan till justitieministeriet om an-

talet fullmäktigeledamöter som ska väljas  

Januari 2025   

13.1 Tjänsten för beställning av brevröstningshandlingar öppnas 

13.1 Basdatasystemet öppnas för välfärdsområdesvalnämnderna 

Fr.o.m. 14.1 Valanvisningarna skickas till välfärdsområdesvalnämnderna 

Februari 2025  

Fr.o.m. 10.2 VAT:s utbildningsbaser öppna 

21.2 kl. 24 Uppgifterna till rösträttsregistret plockas ur BDS 

Senast 24.2 Välfärdsområdesvalnämndens sammanträde (kungörelse om inläm-

nande av kandidatansökningar och antalet fullmäktigeledamöter 

som ska väljas) 

Senast 24.2  Justitieministeriets meddelande till välfärdsområdesvalnämnden om 

de i partiregistret antecknade partierna och deras namntecknare 

Mars 2025  

4.3 före kl. 16 Kandidatansökningarna för välfärdsområdesvalet ska lämnas in till 

välfärdsområdesvalnämnden 

10.3   Välfärdsområdesvalnämndens sammanträde (granskning av kandi-

datansökningar) 

13.3 senast kl. 16 Välfärdsområdesvalnämndens sammanträde (fastställande av kandi-

datuppställningen samt uppgörande av en sammanställning av kan-

didatlistorna och inledande av distributionen)  

20.3 Generalrepetition (resultaträkning) 
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Senast 20.3 MDB ska skicka ut meddelanden om rösträtt till de röstberättigade 

April 2025  

1.4 kl. 12 Rösträttsregistret vinner laga kraft 

1.4 före kl. 16 Anmälan om deltagande i hemmaröstning ska lämnas in 

2.4 Förhandsröstningen inleds i Finland och utomlands 

5.4 Förhandsröstningen avslutas utomlands 

8.4 Förhandsröstningen avslutas i Finland 

11.4 kl. 19 Den kommunala centralvalnämndens sammanträde (granskning av 

förhandsröstnings- och brevröstningshandlingar) 

13.4. kl. 9-20 Röstning på valdagen 

13.4 tidigast från kl. 10 Den kommunala centralvalnämndens sammanträde (räknande av 

förhandsröster i välfärdsområdesvalet och kommunalvalet) 

13.4 kl. 20  Valnämnderna inleder den preliminära rösträkningen från valdagen 

14.4 senast från kl. 12 Den kommunala centralvalnämndens sammanträde (kontrollräkning 

av rösterna på valdagen i välfärdsområdesvalet och kommunalvalet) 

16.4 senast från kl. 18 Den kommunala centralvalnämndens sammanträde (välfärdsområ-

desvalnämnden underrättas om röstetalet i välfärdsområdesvalet) 

16.4 senast från kl. 18 Välfärdsområdesvalnämndens sammanträde (fastställande av valre-

sultatet i välfärdsområdesvalet)  

Juni 2025  

1.6 Välfärdsområdesfullmäktiges mandattid börjar 

 


